
**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

		Nº DO EMPENHO/TIPO 007823/2017 Ordinario		RECURSO Orcamentario	
ORGÃO 11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE U			UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE URBANISMO		
DOTAÇÃO 154520009.2.009.339030260000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 488	COD. DESDOBR. 1049		
CREADOR 2981 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA.		CNPJ 77.804.599/0003-02			
ENDEREÇO AV TUPI 2728 CENTRO		FONE 46 3225-1061	CIDADE PATO BRANCO		
LICITAÇÃO Nao se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO 11.12.17	VENCIMENTO 29.12.17
VALOR ORÇADO 50.000,00	SALDO ANTERIOR 17.939,2		VALOR DO EMPENHO 467,10		SALDO ATUAL 17.472,18
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	18		VALOR REF AQUISICAO DE 18 UN LAMPADA BOLINHA LED 3W BIV E27 VERMELHA.	17,3000	311,40
2	9		09 UN LAMPADA BOLINHA LED 3/7W BIV E27 ROSA.	17,3000	155,70
FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinarios (Livres)				TOTAL LÍQUIDO	467,10
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao da Unidade da Divisao de Serv				TOTAL BRUTO	467,10
EMITIDO  FUNCIARIO		VISTO ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 CONTADORA		AUTORIZO A DESPESA AGILBERTO LUCINDO PERIN PREFEITO MUNICIPAL	
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. ____ DE _____ DE _____ TESOURARIA			RECIBO 10038 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 13 DE 12 DE 17 CREADOR		
BANCO Nº CHEQUE		Nº DA CONTA 29017.3		ANOTAÇÕES	



FLESSAK ELETRONICA INDUSTRIAL S/A
 AVENIDA TUP1, 1890
 CENTRO Cep:85501-039
 PATO BRANCO/PR
 Fone: 554632251061

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRONICA
 0-ENTRADA 1
 1-SAÍDA
 N. 000137401
 SÉRIE 2
 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E
 4117 1277 8045 9900 0302 5500 2000 1374 0110 0538 8720

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA MERC.C/S.T. PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141170205595573 13/12/2017 11:20:30-02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9034313340 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: CNPJ: 77.804.599/0003-02

DESTINATARIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: PEF. MUN. DE ITAPEJARA DO OESTE CNPJ/CPF: 76.995.430/0001-52 DATA DE EMISSÃO: 13/12/2017
 ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL RIBAS, 620 BAIRRO/DISTRITO: CENTRO CEP: 85580-000 DATA ENTRADA/SAÍDA: 13/12/2017
 MUNICIPIO: ITAPEJARA DO OESTE FONE/FAX: 4635268300 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA ENTRADA/SAÍDA: 11:19:00

FATURA
 2 000137401
 09/01/2018
 467,10

CALCULO DO IMPOSTO					
B/E CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	467,10	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	467,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
 RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9-SEM FRETE CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:
 ENDEREÇO: MUNICIPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:
 QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
062330	LAMPADA BOLINHA LED 3W BIV E27 VERMELH A	85395000	060	5405	PC	3,00	17,30	51,90	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
062330	LAMPADA BOLINHA LED 3W BIV E27 VERMELH A	85395000	060	5405	PC	15,00	17,30	259,50	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
062327	LAMPADA BOLINHA LED 3/7W BIV E27 ROSA	85395000	060	5405	PC	7,00	17,30	121,10	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
062327	LAMPADA BOLINHA LED 3/7W BIV E27 ROSA	85395000	060	5405	PC	2,00	17,30	34,60	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: COBRANCA VIA BOLETO BANCARIO SUBSTITUICAO TRIBUTARIA ST CFE.ART. 5., II, ANEXO IX, DO RICMS/PR DECRETO 7871/2017. Imposto Recolhido por Substituicao - Artigo 2., II, Anexo X, do RICMS/PR Decreto 6080/2012, onde o 'Cod.Produto: 062330' Valor da Base de ST: R\$ 248.18 Valor de ICMS ST: R\$ 39.97 Imposto Recolhido por Substituicao - Artigo 2., II, Anexo X, do RICMS/PR Decreto 6080/2012, onde o 'Cod.Produto: 062327' Valor da Base de ST: R\$ 33.09 Valor de ICMS ST: R\$ 5.33 Protocolo: 141170205595573
 RESERVADO AO FISCO